
 

      č. 12 
   duben 2015 
 

á ž e n í   r o d i č e , 

dovolte mi, v souvislosti s vydáním již 12. čísla 

Zpravodaje školy pro rodiče, malé zamyšlení 

v souvislosti s probíhajícími změnami ve školském 

zákonu a směřováním českého školství k tzv. 

inkluzívnímu vzdělávání, tj. zařazování všech dětí 

do běžné základní školy. V jedné třídě se tak 

spolu vzdělávají děti tělesně nebo mentálně 

postižené, s poruchami učení, děti nadané, děti 

cizinců, děti jiného etnika i většinové společnosti.  

Celá filosofie inkluzívní školy není naší společností 

zatím nejen pochopena, ale ani nejsou pro ni 

vytvořeny ve školách téměř vůbec potřebné 

podmínky. 

Školy (včetně naší) situaci řeší pomocí asistentů 

pedagoga. Jedná se o vyškoleného pracovníka, 

který pomáhá učiteli ve třídě právě se všemi těmi 

žáky, kteří potřebují pomoci. Asistent je podřízen 

vyučujícímu a pracuje ve třídě dle jeho pokynů. 

V současné době u nás pracují 3 asistenti 

pedagoga, v příštím školním roce budou 

pravděpodobně již 4 a jejich počet bude narůstat.  

Myšlenka inkluze v podstatě popírá myšlenku 

původní - dlouhodobě ve školství využívanou - 

tzv. integraci, kdy žáci byli většinou při svém 

postižení zařazeni do speciální školy. Tyto jsou 

nyní ve své činnosti postupně omezovány nebo 

rušeny. 
                

 

                                                                                              Mgr. František Halada, řed.školy 

Z obsahu zpravodaje:  

 Akce do konce školního roku 

 O soutěži Věříš si 

 Pozvánky na kulturní a sportovní akce 

 Anketa - snídaně 

 Letní tábor Kunkovice  

 Sponzoři 12. plesu školy 

 Noc s Andersenem 2015 

 Vycházející žáci 

 První třídy 2015-2016 

 

 

       Akce do konce školního roku 

Běh Chotěšovem 

dne 25. 4. 2015 - start a cíl- hřiště školy (9:30 

hod. dětské kategorie, 11:00 hod. hlavní závod) 

Projektové dny 

Den Země - 22. 4. 2015 

Den dětí - 1. 6. 2015 

Fotografování tříd 14. 5. 2015 

Konzultační dny pro rodiče 

25. - 28.května 2015 (Po – Čt) 

po telefonické domluvě 

 

Schůzka rodičů budoucích prvňáčků 

dne 11. 6. 2015 od 16.00 hod. v ZŠ 

Závěrečné zkoušky žáků IX. A 

dne 11. 6. 2015 (8:00 – 15:00 hod.) 

O pohár ředitele školy 

Atletický čtyřboj všech žáků 

dne 26. 6. 2015 od 9:00 hod. 

Slavnost k ukončení školního roku  

dne 29. 6. 2015 od 9:00 hod. sportovní hala 

Slavnostní vydání vysvědčení  

30. 6. 2015 

Prvňáčci v kapitulní síni kláštera v 8:15 h., 

absolventi ZŠ na schodišti pod freskou kláštera od 

14:00 hodin 

  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

ANKETA  -  snídaně ve školní jídelně 

 

Vážení rodiče,  

škola chce nabídnout dětem od příštího školního 

roku možnost snídaní ve školní jídelně. 

Zkušebně vyzkoušíme jeden týden v červnu. 

Pokud máte zájem, aby žák ve škole snídal, 

vraťte nám do konce dubna tento ústřižek. 
 

Čas: Po-Pá 7:15 – 7:40, forma-bufet, cca 20,- Kč 
 

Jméno žáka ………………………………………… třída ………… 
 

                         Podpis rodičů 

                                         

V 



            Noc s Andersenem 2015                  
 

Již potřetí jsme v naší škole nocovali s Andersenem 

V pátek 27. března svítila okna chotěšovské školy 

dlouho do noci. Celkem 45 nocležníků se tady 

totiž rozhodlo strávit příjemné chvilky ve 

společnosti pohádkových bytostí a krásných 

knížek v rámci mezinárodní akce na podporu 

dětského čtenářství NOC S ANDERSENEM, která 

se letos uskutečnila již popatnácté.  

Na celkem 1522 místech celého světa prožilo 

úžasné noční dobrodružství více než 93 500 dětí a 

dospělých.  Již tradičně jsme zahájili akci 

návštěvou Veřejné knihovny Václava Hataje v 

Národním domě, kde nám pan knihovník Václav 

Podlešák vyprávěl o knížkách, jak se k nim chovat 

a jak si je lze v knihovně půjčovat.  

V zahradě Národního domu se to hemžilo 

pohádkovými bytostmi, které měly pro malé 

"Anderseny a Andersenky "připravené zábavné 

úkoly.  

Jako obvykle potom přišlo na řadu opékání 

špekáčků ve školní zahradě a pak již následoval 

noční pohádkový program. Tentokrát mezi sebou 

soutěžila družstva známých komiksových míst. 

Družstva Třeskoprsk, Stínadel a Sedmikráskova se 

utkala v pohádkovém videostopu, četlo se z nové 

knížky Ducháčkovic rodina aneb Strašidla mezi 

námi, stavěly se hrady z kostek a nechybělo ani 

malování a pohádková písnička.  

Nejvíc se všichni těšili na noční hru. Po velkých 

bílých stopách se odvážlivci vydali k trůnu pana 

Andersena. Cestou si museli poradit nejen s 

vlastním strachem, ale také si zapamatovat co 

nejvíc názvů Andersenových pohádek.  Jelikož to 

úplně všichni perfektně zvládli, navštívil nás pan 

Andersen ještě ráno a každému předal pamětní 

list. Patronem letošního ročníku Noci s 

Andersenem se stala sympatická rodinka 

komiksového příběhu Na hradě Bradě, proto jsme 

se i my na chvilku stali komiksovou postavou a 

pomocí bubliny každý účastník řekl ostatním, co 

se mu nejvíc líbilo.  

                                         Mgr. Hana Duffková 

                                         

                     
Návštěva a knihovny V.Hataje 

 
Soutěž videostop 

 
Společné čtení     

 
              



Naši žáci zazpívají na               

    CHOTĚŠOVSKÉM  SLUNOVRATU 

             v klášteře - odpoledne dne  

         20. 6. 2015   
 

 

 

OSPV Chotěšov  

 ve spolupráci s OÚ a ZŠ Chotěšov zve   

 všechny občany a děti k aktivní nebo divácké    

 účasti dne  

        25. dubna 2015 

         Start, cíl a zázemí jsou v areálu ZŠ 

         Žákovské kategorie:     9:30 hod. 

          Hlavní závod:           11:00 hod.  

 

Velikonoční výlet 

O velikonočních prázdninách školní družina spolu 
se školním klubem uspořádala celodenní výlet do 
Prahy. S dětmi jsme navštívili Choco story 
(muzeum čokolády) v Celetné ulici, orloj, Karlův 
most, Václavské náměstí, Staroměstské náměstí. 
Akce se zúčastnilo 31 žáků a 3 vedoucí. Děti výlet 
nadchl. V muzeu si mohly vyrobit vlastní čokoládu 
a dozvěděly se mnoho zajímavých informací o 
historii čokolády a jejím původu. Po exkurzi jsme 
se vydali na prohlídku historického jádra města, 
prošli jsme si Kampu a vrátili jsme se kolem 
Národního divadla zpět na Václavské náměstí, kde 
si děti prošly velikonoční trhy. Čas nás neúprosně 
tlačil a museli jsme se vydat k domovu.  

 
V čokoládovně 

 

   

Uskutečnil se 12. ples školy 

Dne 14. 3. 2015 úspěšně proběhl již 12. ples naší 

školy. Poděkování patří všem, kteří se na 

organizaci podíleli a zejména našim sponzorům:   

CK Bus Tour Foltýnová Horšovský Týn 

Hotel Gurmán Horšovský Týn 

Garant Food Service - polotovary 

STODský.NET – Michal Štumpf 

Architektonická kancelář Mastný Plzeň 

Mintech Plzeň 

Restaurace Národní dům – p. Kyrian 

KDZ –nábytek a vybavení pro školy  Vizovice 

Auto Uni Stod 

Ovoce zelenina Lengyel Honezovice 

Večerka Deny Chotěšov 

Martin Němec-Studená kuchyně Červený Hrádek 

Porážka Nýřany 

Solární studio Angel Chotěšov 

Nehtová modeláž Václava Horová Chotěšov 

Knihkupectví Fraus Plzeň 

Kadeřnictví Dita – Stáňa Kamarýtová Chotěšov 

Pedikúra Martina Vodičková Chotěšov 

HLS – p. Babnič Plzeň 

Kosmetika Veronika Stod 

Knihkupectví Moudrá sova Plzeň 

Auto-moto Stod –  Václav Mikeš 

Drůbež Špilar Plzeň 

Všelicos – Alena Opplová Chotěšov 

Dobřanské pekařství 

Sladké pohlazení Stod - p. Langmajerová 

Hasicí technika Milan Langmajer 

Rybářské potřeby a střelivo – p. Šlapáková 

Kadeřnictví Deschmannová 

Cykloservex Chotěšov 

Prodejna nářadí Stod - p. Fichtl 

Květinka – Blanka Hejlová- Chotěšov 

Kadeřnictví Ingrid Kováčová Stod 

Krmiva Nýřany 

OÚ Chotěšov 

Romana a Zdeněk Cihlářovi 

Kadeřnictví Hana Bednářová Chotěšov 

Lékárna Métis Stod 

Hügli - potraviny 

Varnea - potraviny 

Auto Škarda Chotěšov 

BEZPO Domažlice p. Květoň BOZP 

Autoškola Vlasta Macháčková Chotěšov 

p. Ticháček - revize 



Truhlářství Janka Chotěšov 

Restaurace Pod Klášterem - p. Tuschl 

Elektrocentrum Cmunt Stod 

DK Design Plzeň 

Avensio Klatovy 

Bioarcha Pavel Lipert - potraviny 

Kamenictví Nováček a Hasl 

Petr Pflug – soukr.zemědělec 

Miroslav Vašek – elektro Chotěšov 

Masáže Vladislav Kouřil-Chotěšov 

Lékárna u Zlatého hada Chotěšov 

AG Food Plzeň - potraviny 

Biogena Plzeň - potraviny 

Václav a Hana Kubátovi Chotěšov 

Martin Haváček – Chotěšov 

Střechy Jindřich Jaroslav Chotěšov 

Bidvest – Nowaco Plzeň - potraviny 

Kasiavera – M. Kvač - potraviny 

Apetito – Šnajdr Plzeň - potraviny 

Autodoprava – Eduard Molek Chotěšov 

Supremo Mariánské Lázně - potraviny 

 

Z řad rodičů:  

Jana a Jan Štöklovi, Olesya a Vladimír Michalovi, 

Marcela a Milan Beránkovi, Leona a Milan 

Peteříkovi, Alice a Michal Hesovi, Martina a Václav 

Konopíkovi, Jana a Luděk Rosenbergerovi, Helena 

a Michal Majerovi. 

Zaměstnanci ZŠ Chotěšov 

  
                     VŠEM VELKÉ PODĚKOVÁNÍ !!! 

 

 

 

 

 
 

          

Letní tábor   

se uskuteční 25.7. – 1.8.2015 v KUNKOVICÍCH 

na Klatovsku. Jsou poslední 3 volná místa, takže 

PŘIHLÁŠKY a informace ve školním klubu u Mgr. 

Sedláčka 

 

 

 

První třídy ve školním roce 2015/2016 

Ve školním roce 2015/2016 otevřeme opět dvě první 
třídy.  Rodiče budoucích prvňáčků budou pozváni na 
schůzku s třídními učitelkami prvních tříd dne  
11. 6. 2015 od 16:00 hodin v budově ZŠ 
Chotěšov, Rodiče zde obdrží seznam věcí pro 
prvňáčky a potřebné informace o školní docházce. 

 

   

 

  

 

 

 



ZDROJE: 

Kliparty:  

Microsoft Office 

http://office.microsoft.com/cs-cz/  

 

Texty, foto:   

autorské texty ZŠ, dokumenty a foto ZŠ 

Chotěšov.  

 

Autoři článků:  

Mgr. František Halada, Mgr. Petr Koňařík, 

Mgr. Miroslav Sedláček, Mgr. Hana 

Duffková 

  

  

Z akce Clean up the World 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

 

 
 
 

 

Projekty 

V červnu letošního roku bude ukončen projekt 

Podpora technického a přírodovědného 

vzdělávání v Plzeňském kraji. Naše škola je v 

něm partnerem VOŠ a SPŠE Plzeň. V průběhu 2. 

pololetí školního roku 2013/2014 a po celý letošní 

školní rok dojížděli naši žáci do Plzně, kde se v 

moderních učebnách SPŠE zúčastňovali výuky 

fyziky, chemie a biologie. Jednou za 14 dní navíc 

probíhají schůzky zájmového kroužku 

elektrotechniky, kam dojíždějí zájemci z naší 

školy. 9. dubna se 20 žáků naší školy zúčastnilo 

akce Ručičky kraje, která se konala na nádvoří 

Krajského úřadu Plzeňského kraje a byla jakousi 

přehlídkou středních škol. V květnu je pro žáky 8. 

třídy připraven výlet do liberecké IQ Landie a v 

červnu nás čeká závěrečný projektový den.                                         

 

 
Téma: Fyzika v kuchyni 
 

 

V rámci projektu Obrazy historie regionu 

uspořádali žáci 9. třídy besedu s pamětníky, která 

se uskutečnila  14.ledna 2015 ve společenské 

místnosti DPS v Chotěšově.  

                                        Mgr. Hana Duffková 

http://office.microsoft.com/cs-cz/


Do června letošního školního roku pokračuje 

projekt PRAXIN, jehož jsme partnerem. Hlavní 

roli v tomto zajímavém projektu hraje pětice žáků 

z VIII.A, která založila vlastní minipodnik, s jehož 

výrobky a katalogem se zúčastní veletrhu 

minipodniků v Mostě dne 13.5.2015. 

V létě skončí partnerství dalšího významného 

projektu Učíme digitálně. Významnou součástí 

se zde stala návaznost na naše vlastní projekty 

v předešlých 5 letech, takže pokračuje 

modernizace vybavení výukovou technikou, 

posílení wifi a současně intenzivně pracujeme na 

slíbené možnosti rozšíření některých licencí 

bezplatně pro žáky naší školy pro domácí využití 

po dobu školní docházky v ZŠ Chotěšov. 

Projekty již škole přinesly do technického 

vybavení více jak 3,5 mil.Kč 

                                      Mgr. František Halada 

                                                koordinátor ICT 

Soutěž Věříš si 

V průběhu měsíce února proběhla v 6. – 9. tř. 

třídní kola soutěže Věříš si. Soutěž se skládala 

z pěti kol – vědomostní kolo, stavění staveb 

z dřevěných kostek, můj názor, vybírání úkolů 

naslepo a rozhodnout se, zda je příběh pravdivý. 

Z každé třídy vzešlo jedno vítězné družstvo, které 

postoupilo do školního kola. Školní kolo proběhlo 

v březnu. Přineslo s sebou mnoho napětí a zvratů, 

jelikož do poslední chvíle nebylo jasné, kdo 

vyhraje. Nakonec se vítězkami staly žákyně ze 

VII.A, na které čeká zasloužená odměna. 

         Mgr. Miroslav Sedláček 

 
Při třídním kole soutěže Věříš si 

 

Vycházející žáci 
 

V letošním školním roce ukončí 9 let povinné 

školní docházky celkem 20 žáků, 17 žáků 9. 

ročníku, 1 žák 8. ročníku a 2 žáci 7. ročníku. V 

polovině dubna je čeká přijímací řízení, včetně 

pilotního ověřování jednotných přijímacích 

zkoušek na obory zakončené maturitní zkouškou. 

Letos naposledy mají žáci šanci na přijetí ke 

studiu na střední škole pouze na základě 

dosažených studijních výsledků na základní škole 

(započítává se průměrný prospěch v 8. ročníku a 

v 1.pololetí 9. ročníku). Od příštího školního roku 

budou zájemci o studijní obory s maturitou 

vykonávat státní přijímací zkoušky, jejichž 

výsledek by se měl na celkovém hodnocení 

přijímacího řízení podílet zhruba 50%.  

V prvním kole přijímacího řízení 2015/2016 podali 

naši žáci přihlášky celkem na 12 škol v Plzeňském 

kraji. Největší zájem je o Střední odborné učiliště 

v Domažlicích, Střední průmyslovou školu 

strojnickou a Střední odbornou školu profesora 

Švejcara v Plzni a Střední odborné učiliště 

elektrotechnické v Plzni.  Studijní obor s 

maturitou si vybralo 9 žáků, 11 žáků podalo 

přihlášky do učebních oborů zakončených 

výučním listem.  Po několika letech projevil 1 žák 

5. ročníku zájem o studium na víceletém 

gymnáziu. Přejeme všem hodně štěstí a úspěšné 

zvládnutí přijímacích zkoušek.  

    Mgr. Hana Duffková 

Trilobiti  
 

Akce proběhla 26.3.2015 v prostorách školní haly 

ZŠ Chotěšov pod vedení zkušených paleontologů 

z DinoParku Praha. Děti prvního stupně měly 

například možnost odkrýt a prohlédnout si 

zkamenělinu dinosaura, potěžkat stoličku mamuta 

a osahat si nezměrné množství různých 

prehistorických zkamenělin.  

 Trilobiti 



Součástí akce byla i výroba trilobitích odlitků ze 

sádry.   

   Mgr. Petr Koňařík 

   koordinátor EVVO  

    

   
Dne 28.3.2015 se někteří žáci naší školy zúčastnili 

celosvětové akce Clean up the World. I když 

v nevelkém počtu, ale s chutí uklidit svět a hlavně 

okolí chotěšovské školy, jsme vyrazili uklízet. Při 

dvouhodinové akci jsme v okolí nasbírali šest 

pytlů komunálního odpadu. S přáním čistého 

prostředí a více takových akcí pro naše děti - ať 

se budoucí generace také naučí chovat k přírodě 

a svému okolí.    

             Mgr. Petr Koňařík     

               koordinátor EVVO 

Sběr druhotných surovin  

 

V ZŠ Chotěšov sbíráme papír, nově hliník a vosk 

(na podzim jsme sbírali i žaludy ve spolupráci 

s mysliveckou organizací z Mantova). Výsledky 

můžete najít na webových stránkách ZŠ Chotěšov 

www.zschotesov.eu  v sekci environmentální 

výchovy. Aktualizace probíhá každý měsíc. 

Ukončení sběru bude k datu 31.5.2015.     

     

                                          Mgr. Petr Koňařík 

                                              koordinátor EVVO 

 

Filmové představení v německém jazyce  

 

pořádané Goethe Institutem proběhlo 18.3.2015 

v krásném prostředí v blízkosti Národního divadla 

v Praze. Film Kocour v botách byl promítán 

v originále v německém jazyce s českými titulky. 

Poté se vybraní žáci v doprovodu vyučujícího 

vydali na prohlídku Národní třídy a 

Staroměstského náměstí s radnicí a orlojem.      

                                 Mgr. Petr Koňařík 

Lyžařský výcvik 

proběhl v termínu 1.3. – 6.3.2015 na svahu 

Samoty. Žáci sedmého ročníku byli ubytováni 

v nově rekonstruovaném prostředí Alpského 

domu. Ubytování a stravování jsme hodnotili na 

jedničku, jako každý rok. Personál a vedení bylo 

ochotné a vstřícné. Lyžovalo se celý týden a jeden 

den jsme byli na celodenním výletu na Pancíři. 

Žáci prošli základním výcvikem všeobecné a 

specializované lyžařské přípravy a předposlední 

den vyvrcholil výcvik závodem ve slalomu. Všichni 

žáci se naučili bezpečně sjet svah a bezpečně se 

na něm pohybovat. 

   Mgr. Petr Koňařík 

    vedoucí LVVZ 

 

Ručičky kraje – 9. dubna 2015 

20 žáků naší školy si na nádvoří Krajského úřadu 

v Plzni vyzkoušelo mnoho technických a 

přírodovědných dovedností. V rámci projektu 

Podpora technického a přírodovědného vzdělávání 

proběhla akce Ručičky kraje, kde se prezentovaly 

jednotlivé střední školy. Zájemci si mohli 

vyzkoušet práci s vrtačkou, pájení, výrobu 

keramiky nebo dokonce svářečský trenažér. Pod 

mikroskopem bylo možné pozorovat různé druhy 

hmyzu, kdo chtěl, mohl si pohladit hada nebo se 

projet na elektrické koloběžce. Zajímavé byly i 

různé chemické a fyzikální pokusy a přednáška 

týmu z plzeňské Techmanie na téma Cesta do 

vesmíru.   

 
 

    
Ručičky kraje 

http://www.zschotesov.eu/


 

             Vážení rodiče a příznivci školy, 

děkuji vám všem, kteří si uvědomujete důležitost 

vzdělání pro dnešní náročný život. Čím lepší 

výsledky ve škole, tím lepší podmínky pro další 

studium a uplatnění v praktickém zaměstnání a 

životě.  Naše škola se proto snaží svými 

podmínkami vytvořit maximální možnosti pro 

úspěšné zvládnutí kompetencí, které žák pro 

úspěch v budoucím životě nutně potřebuje. Je na 

každém jednotlivci, jak se svými možnostmi naloží 

a jak se připraví do života. 

Přeji všem hezké jaro a krásnou letní dovolenou a 

prázdniny. 

Mgr. František Halada 

       ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další možné foto: 
 
 

 
Trilobiti 

  

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Velikonoční výlet 


